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Od 1 marca br. wchodzą w życie zmiany w ustawie o finansowym
wsparciu  tworzenia  lokali  socjalnych,  mieszkań  chronionych,
noclegowni,  schronisk  dla  bezdomnych,  ogrzewalni  i
tymczasowych  pomieszczeń.

Jak informuje Interia.pl, Rada Ministrów przyjęła kilka dni
temu nowy projekt przedłożony przez ministra infrastruktury i
budownictwa.  Jest  on  elementem  Narodowego  Programu
Mieszkaniowego,  przyjętego  przez  rząd  we  wrześniu  2016  r.
Koncentruje się na wsparciu mieszkaniowym kierowanym do osób o
niskich i przeciętnych dochodach, które dotychczas nie mogły
znaleźć mieszkania o dostępnym dla siebie czynszu.

Zmiany dotyczą zasad wsparcia samorządów w tworzeniu zasobu
mieszkań  na  wynajem.  W  projekcie  zaproponowano  powiązanie
terminu  przekazywania  środków  budżetowych  z  deklarowanymi
przez  inwestorów  terminami  wypłaty  finansowego  wsparcia.
Zapewni  to  realną  reakcję  na  potrzeby  inwestycyjne  gmin
dotyczące  budownictwa  komunalnego.  Chodzi  o  możliwość
sfinansowania  inwestycji  mieszkaniowych  na  poziomie

https://wolnemedia.net/lokale-socjalne-bardziej-dostepne/
https://wolnemedia.net/lokale-socjalne-bardziej-dostepne/


pokrywającym  szacowany  deficyt  lokali  komunalnych.

Zgodnie  z  projektem,  w  związku  z  likwidacją  odrębnej
funkcjonalnie  części  mieszkaniowego  zasobu  gminy,  jaką
stanowią  lokale  socjalne,  gminy  oraz  jednoosobowe  spółki
gminne, którym gmina powierzyła realizację zadania własnego
dotyczącego  zaspokajania  potrzeb  mieszkaniowych  wspólnoty
samorządowej, będą mogły ubiegać się o uzyskanie finansowego
wsparcia  na  budowę  lokali  komunalnych.  W  projekcie
doprecyzowano  także  możliwość  ubiegania  się  o  finansowe
wsparcie  na  realizację  przedsięwzięcia  polegającego  na
remoncie  lub  przebudowie  budynku  mieszkalnego,  który  ze
względu na zły stan techniczny został wyłączony z użytkowania
lub zakazano jego użytkowania.

Finansowym  wsparciem  objęte  mają  być  także  remonty  lub
przebudowy istniejących noclegowni i schronisk dla bezdomnych
oraz przedsięwzięcia, w wyniku których powstaną ogrzewalnie.

Ważnym  rozwiązaniem  jest  umożliwienie  jednoczesnego
finansowania  tych  samych  przedsięwzięć  ze  środków  Unii
Europejskiej  oraz  udzielanie  im  wsparcia  na  podstawie
znowelizowanych  przepisów  ustawy.  Inwestor  będzie  mógł
skorzystać z tego rozwiązania pod warunkiem, że wsparcie nie
będzie  obejmować  tych  kosztów  przedsięwzięcia,  które
finansowane  są  już  ze  środków  unijnych.

Zaproponowano  nowy  instrument  bezzwrotnego  wsparcia
finansowego, udzielanego na tworzenie lokali mieszkalnych na
wynajem, przeznaczonych dla osób o niższych dochodach, tj.
takich,  które  uzyskują  dochody  zbyt  niskie,  by  zaspokajać
potrzeby mieszkaniowe w warunkach komercyjnych i w systemie
najmu mieszkań oferowanych na zasadach rynkowych (w tym z
opcją dochodzenia do własności), a zarazem zbyt wysokie, aby
mogły  ubiegać  się  o  lokal  komunalny.  Chodzi  o  bezzwrotne
finansowe wsparcie udzielane gminom i związkom międzygminnym
na  pokrycie  części  kosztów  przedsięwzięcia  polegającego  na
udziale gminy i związku międzygminnego w kosztach tworzenia



lokali przez innego inwestora.
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